

議案第2号

令和5年度酒々井町下水道事業会計補正予算（第4号）

令和5年度酒々井町下水道事業会計補正予算（第4号）

第1条 令和5年度酒々井町下水道事業会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

第2条 予算書第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「181,209千円」を「186,819千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「19,583千円」を「20,093千円」に、過年度分損益勘定留保資金「161,626千円」を「166,726千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	支 出		
第1款 資本的支出	293,205千円	5,610千円	298,815千円
第1項 建設改良費	239,105千円	5,610千円	244,715千円

第3条 予算書第5条の表に次のように加える。

事 項	期 間	限 度 額
下台第一マンホールポンプ場 ポンプ交換工事	令和5年度から 令和6年度まで	5,610千円

令和6年1月23日提出

酒々井町長 小坂 泰久

令和5年度酒々井町下水道事業会計
補正予算に関する説明書

令和5年度酒々井町下水道事業会計補正予算（第4号）実施計画

資本的支出

支出

（単位：千円）

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1	資本的支出		293,205	5,610	298,815		
	1	建設改良費	239,105	5,610	244,715		
		1 下水道施設拡張費	220,118	5,610	225,728	工事費	5,610

令和5年度酒々井町下水道事業会計補正予定キャッシュ・フロー計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

	(既決予定額)	(補正予定額)	(単位：千円) (計)
1 業務活動によるキャッシュ・フロー			
当年度純利益	△ 64,726		△ 64,726
減価償却費	233,746		233,746
長期前受金戻入額	△ 43,868		△ 43,868
受取利息及び受取配当金	△ 1		△ 1
支払利息	7,935		7,935
未収金の増減額 (△は増加)	△ 29,900		△ 29,900
未払金の増減額 (△は減少)	44,400		44,400
小計	147,586	0	147,586
利息及び配当金の受取額	1		1
利息の支払額	△ 7,935		△ 7,935
業務活動によるキャッシュ・フロー	139,652	0	139,652
2 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 201,022	△ 5,100	△ 206,122
投資その他の資産の取得による支出	△ 1		△ 1
国庫補助金等による収入	43,300		43,300
受益者負担金及び分担金による収入	1,844		1,844
特定収入見合い消費税による調整	△ 19,583	△ 510	△ 20,093
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 175,462	△ 5,610	△ 181,072
3 財務活動によるキャッシュ・フロー			
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	63,100		63,100
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 53,098		△ 53,098
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,002	0	10,002
資金増加額 (又は減少額)	△ 25,808	△ 5,610	△ 31,418
資金期首残高	474,761		474,761
資金期末残高	448,953	△ 5,610	443,343